
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 253, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 
Publicado no Diário da Assembleia n° 3966 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada 

pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, 

 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, na Estrutura 

Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, retroativamente ao dia 1º de 

fevereiro de 2025, os servidores abaixo: 

 

Nomes Cargo 

ALEX SANTOS NERES DIRETOR DE AREA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

ARIEL ALVES PARENTE 
ASSISTENTE DE GAB DA DIRETORIA DE AREA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO 

CARLA ADRIANA FLIEGNER DIRETOR DE MODERNIZACAO TECNOLOGICA 

ESPEDITO DE SOUZA LEAO JUNIOR COORDENADOR DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS 

HORIANO GOMES DA SILVA COORDENADOR DE INFRAESTRUTURA DE REDES 

JOAO GARIBALDI NETO DIRETOR DE INFRAESTRUTURA DE REDES 

LUKAS GABRIEL FEITOSA DA SILVA DIRETOR DE SISTEMAS DE INFORMACOES 

MÁRCIO BEZERRA DE OLIVEIRA COORDENADOR DE SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

RAPHAEL GOMES LOBAO DA SILVA DIRETOR DE OPERACOES TECNOLOGICAS 

RICARDO ANTONIO GONCALVES AZEVEDO COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

VANESSA CRISTINA ALMEIDA COORDENADOR DE INFRAESTRUTURA DE APLICAÇÕES  

PAULO CESAR DORIA DE ALMEIDA JUNIOR COORDENADOR DE ATENDIMENTO AO USUARIO 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

03 dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


